1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Niveauschalter F263
Anwendung
Dieser Schalter ist für die Einhaltung einer bestimmten Flüssigkeitshöhe in geschlossenen Behäl­
tern im Innen- oder Außenbereich konzipiert. Eine Veränderung des Flüssigkeitsniveaus verur­

Schutzart IP67 (DIN EN 60529)
Richtlinien CE‐konform, DIN EN 60730-1
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Werkstoff
Schwimmer
Werkstoff
Membrane Anwendung
Zul.
Flüssigk.Temp.
(°C)
Max.
Flüssigk.Druck
(kPa)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Niveauschalter Polycarbonat Viton® Chloriertes oder
behandeltes Wasser -29...+121 1035 F263MAP-V01C 497,-
F263
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Niveauschalter F263
70
35
18
65
270
138
PG16
Kabeleinführung
102
51
39 mm HEX
1-11 1/2 NPT
132
119
13
Typische
Gewinde-
verbindung
25
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) F263
240 mm
70 mm
Entleeren
Füllen
Funktionsweise
Wenn das Flüssigkeitsniveau die Installationshöhe des F263
um ca. 13 mm unterschreitet, schließt der rote (Fußkontakt)
und der blaue Kontakt.
Wenn das Flüssigkeitsniveau die Installationshöhe des F263
überschreitet, schließt der rote (Fußkontakt) und der gelbe
Kontakt.
FH = F263 hohes Niveau
FL = F263 niedriges Niveau
Abbildung 2:
Installation des F263
Abbildung 3:
Funktionsweise des F265
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.